



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 28 februari 2011

Klagande

Laboratoire HRA Pharma

Ombud: AlbiHns.Zacco AB
Box 5581, 114 85 Stockholm

SAKEN

Registrering av varumärket NorLevo

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 29 april 2009
angående v.ans. nr 08-06514, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärslätten undanröjer det överklagade beslutet och visar
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Laboratoire HRA Pharma (HRA) har i Patentbesvärsträtten vidhållit ansökningsen.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket NorLevo inte är ägnat att uppfattas som släktnamnet Levo.

HRA har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Märket har lydelsen NorLevo och berörda konsumenter kommer inte att uppfatta märket som att det anknyter till ett släktnamn utan det kommer att uppfattas som kännetecknet NorLevo för specifik näringsidkare.

Märket används inte heller enbart skrivet med en blandning av versaler och gemener utan också i versaler på produktförpackningar. Även ett sådant användande måste ansökt märke anses innefatta då det är sökt som ett ordmärke. Nor är ett sällsynt tilltalsnamn i Sverige och uppfattas inte av konsumenter i allmänhet som ett sådant och i synnerhet inte sammanskrivet med Levo. Ett sammanskrivet märke måste uppfattas just som ett sådant och märket uppfattas både visuellt och fonetiskt som NORLEVO utan någon anknytning med familjenamnet. Sammantaget är därmed risken för att märket skulle komma att uppfattas som ett familjenamn obefintligt.

DOMSKÄL

Det sökta märket NorLevo utgör ett fantasiord och förekommer inte som släktnamn i Sverige. De varor som säljs under märkesordet torde komma att efterfrågas under den fullständiga beteckningen NorLevo och inte enbart under Levo. Visuellt och fonetiskt distanserar sig därmed märket från släktnamnet. Den omständigheten att Nor förekommer som förnamn i landet kan inte anses medföra att omsättningskretsen kommer att uppfatta märket som innehållande släktnamnet Levo.

Överklagandet ska därför bifallas.

I avgörandet har deltagit patentrådet Jeanette Bäckvall, ordförande och referent, f. patentrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.